 第 1 页 共 7 页
Q/JXZX
江西增鑫牧业科技股份有限公司企业标准
Q/ZXG004－2016
       牵 引 式 刮 粪 机
2017－11－20发布                               2017－11－30实施
江 西 增 鑫 牧 业 科 技 股 份 有 限 公 司 发 布
畜

3#动力机组 0.75 2800～3200 140:1 210 110～200
2#动力机组 1.1 2800～3200 140:1 210 110～200
4.3、型号表示方法
               ZX     GFJ    XXXX   V    D     5    XXX
                                                             图纸序列号
系列代号
配合形式，D 导尿管，T 凸台
刮粪机类别,P 平板，V 型
刮板宽度，单位为 mm
刮粪机
公司代号
5 技术要求
5.1、刮粪机生产应符合本标准的要求。生产部门应按经规定程序批准的图样与技术文件加工制造。
5.2、各零部件必须检验合格，外购件、外协件应有检验合格证方可进行装配。
5.3、紧固件、连接件均应经表面防腐蚀处理及符合技术要求。
5.4、牵引钢丝绳采用符合 GB/T 9944-2002 标准，符合图纸型号的钢丝绳。钢丝绳的破断拉力应不小于
   45000N，应能保证连续 12 个月正常使用。
5.5、刮粪小车应符合技术要求，焊缝应牢固可靠，无夹渣和气泡等缺陷；
5.6、绕线绳轮槽加工不得有锐角或铸造砂眼、气孔等缺陷。
畜
牧
工
程
分
会
公
示
专
用
 第 6 页 共 7 页
5.7、驱动轴用 GB/T699 规定的 45#钢制造，材料应经调质处理，其硬度应为 235HBS〜250HBS。
5.8、动力机组材质为 Q235A 与 45#组成，表面热寖锌处理与镀锌处理，镀锌层厚度应不小于 0.06mm,
   镀层表面光滑；
5.8、转角轮生产应符合技术要求，加工不得有锐角及铸造砂眼、气孔等缺陷，焊缝应牢固可靠，无夹
   渣和气泡等缺陷；
5.9、进出牵引绳的绳轮中心线与转角轮中心线应在同一平面内，误差不应大于 3mm。进出牵引绳的滑
   轮中心线与转角轮中心线应在同一平面内，误差不应大于 3mm。
5.10、转角轮的安装应保证牵引绳位于粪槽中心，其误差不应大于 10mm。
5.11、牵引绳的张紧力应调到 600N〜1000N 之间。
5.12、转动和传动等危险部位，均应有醒目的警示标志和旋转标志，警告标志应符合 GB 10396 的规定。
6 试验方法
6.1 试验条件和要求
6.1.1试验的畜禽舍长度应在 30m以上。
6.1.2应对有关的试验猪舍和清粪机的型号、尺寸进行检查和测定。
6.1.3试验前应按使用说明书的要求进行调整，使刮粪机处于良好技术状态，试验中不得随意更换零部件。
6.2 性能测定
性能测定次数不小于三次。
6.2.1牵引钢丝绳拉力测定
按照 JB/T 7725-2007的要求执行。
6.2.2刮净度测定
按照 JB/T 7725-2007的要求执行。
6.2.3刮粪板回程离地间隙
在刮板回程时，测量两个行程刮板离地间隙，每个行程均匀取 3点测量，取最小值。
6.2.4镀锌层厚度测定
按照 JB/T 7725-2007的要求执行。
6.3 试验报告
按照 JB/T 7725-2007的要求执行。
7 检验规则
7.1 检验总则
刮粪机应经检验部门检验合格后，附合格证方可出厂。
7.2 检验分类
    产品检验分出厂检验和型式检验、生产检验；
7.3 出厂检验
7.3.1 检验项目：刮粪机出厂前采用逐台检验和抽样检验两种模式，逐台检验项目为型号、外观、焊接、
畜
牧